
Setkání žákovských parlamentů na ZŠ Mánesova 

v Otrokovicích  

 

 

Ve středu 4. června 2025 jsme se se členy našeho žákovského parlamentu 

zúčastnili přátelského setkání na Základní škole Mánesova v Otrokovicích. Cílem této 

akce bylo propojit žákovské parlamenty z různých škol, sdílet zkušenosti, představit si 

navzájem svou činnost a inspirovat se k dalším aktivitám. 

Po příjezdu nás mile přivítali zástupci pořádající školy potleskem a provedli nás 

po jejich moderně vybavené budově. Měli jsme možnost nahlédnout do učeben, 

odpočinkových zón i specializovaných pracovišť. Zaujala nás především přívětivá 

atmosféra školy, otevřenost žáků i pedagogů a pestrá škála mimoškolních aktivit, které 

škola podporuje. 

V rámci dopoledního programu následovalo samotné setkání žákovských 

parlamentů. Každá škola představila své složení, projekty, na kterých pracuje, i úspěchy, 

na které je pyšná. Diskuse byla velmi přínosná – navzájem jsme si předali řadu podnětů, 

které si rádi přivezeme domů a zkusíme zapojit do naší vlastní činnosti. 

Po společné prezentaci jsme se přesunuli k neformálním aktivitám. Organizátoři 

pro nás připravili týmové hry a kreativní dílny, při kterých jsme se mohli lépe poznat a 

užít si příjemnou zábavu. Celý program byl veden ve velmi přátelském a uvolněném 

duchu. 

Závěr naší návštěvy patřil obědu ve školní jídelně. Byli jsme mile překvapeni 

nejen chutným jídlem, ale také vstřícným přístupem celého personálu školy. Touto 

cestou bychom chtěli poděkovat ZŠ Mánesova za srdečné přijetí, skvělou organizaci 

celého dne, bohatý program a inspirativní prostředí. Děkujeme také všem účastníkům 

setkání za jejich otevřenost a ochotu sdílet své nápady a zkušenosti. Věříme, že taková 

setkání mají smysl a přispívají k posílení spolupráce mezi školami i k osobnímu rozvoji 

nás všech. 

 

V Uherském Hradišti 5. 6. 2025     Zpracoval: Daniel Poisel 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


